АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Н  .2023 №  И9
О внесении изменений в приказ Управления образования от 30.12.2022 № 1177 «Об

утверждении ведомственных целевых программ на 2023 год и плановый период 2024 и
2025 годов»

В целях приведения локального акта Управления образования Администрации
Колпашевского района в соответствие с решением Думы Колпашевского района от
25.11.2022 № 128 «О бюджете муниципального образования «Колпашевский район» на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения Думы
Колпашевского района от 30.01.2023 № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ Управления образования от 30.12.2022 № 1177 «Об

утверждении ведомственных целевых программ на 2023 год и плановый период 2024 и
2025 годов» (в редакции приказа Управления образования от 09.02.2023 № 110), а именно:

1) в приложении №1:
раздел «Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию

ВЦП» паспорта ВЦП изложить в следующей редакции:
«

Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию ВЦП
Объем расходов бюджета
МО «Колпашевский район»
на решшзацию ВЦП

Коды бюджетной классификации Сумма
(тыс.

рублей)

в том числе средства:
Раздел,

подраздел
Целевая статья Вид

расходов
Федеральн

ого
бюджета

Областного
бюджета

Местного
бюджета

2023 год 0701 7100100001 610,620 100597,7 100597,7
0701 7100200005 610,620 0 0
0701 7100300002 610,620 1375,2 1375,2

Всего X X X 101972,9 0,0 0,0 101972,9
2024 год 0701 7100100001 610,620 95940,2 95940,2

0701 7100200005 610,620 0 0
0701 7100300002 610, 620 1375,2 1375,2

Всего X X X 97315,4 0,0 0,0 97315,4
2025год 0701 7100100001 610, 620 96383,6 96383,6

0701 7100200005 610, 620 0 0
0701 7100300002 610, 620 1375,2 1375,2

Всего X X X 97758,8 0,0 0,0 97758,8

»;

раздел 5 «Мероприятия ВЦП» изложить в следующей редакции:
«Раздел 5. Мероприятия ВЦП

NN
п/п

Наименование
мероприятия

Содержание
мероприятия

с по
(мес (мес
яц/ яц/
год) год)

Срок
реализации
мероприятия

Ответственн
ый
исполнитель
(ФИО)

Организац
ия
ответствен
ная за
реализаци
ю ВЦП
мероприят
ий

Перечень
организаци
й,
участвующ
их в
реализации

КОС
ГУ

Расходы на мероприятия (тыс.руб.)

в том числе за
счет средств:

е*О)•е*

в том числе за
счет средств:

2УО
t=t1>•е

в том числе
за счет

средств:
cd cd

Показатель реализации
мероприятия

наименов
ание
показате
ля

2023
год

2024
год

2025
год

Создание
условий для
реализации
образовательн
ых программ
дошкольного
образования,
присмотра и
ухода_______
Проведение
текущих
ремонтных
работ в
зданиях
дошкольных
образовательн
ых
организаций

Обеспечение
работников
заработной
платой, занятых
на присмотре и
уходе;
проведение
санитарных
мероприятий,
обеспечение
пожарной
безопасности,
охраны,
проведение
ремонта, выплата
работникам
компенсации
расходов по
оплате стоимости
проезда и провоза
багажа к месту
использования
отпуска и
обратно в
пределах

рь
2023

дека
брь
2025

Ведущий
специалист
Управления
образования

Управлени
я
образовани
я
Администр
ации
Колпашевс
кого
района

Муниципал
ьные
дошкольны
е
образовать
льные
организаци
и

240 Количест
во детей
в
дошколь
пых
образова
тельных
организа
циях

1396 1396 1396

240 Количест
во
дошколь
ных
образова
тельных
организа
ций, в
которых
будут
проведен
ы
текущие
ремонта
ые
работы

3

з. Содействие в
предоставлен
ии
работникам
муниципальн
ых
образовательн
ых
организаций
денежной
компенсации
расходов по
оплате
стоимости
проезда и
провоза
багажа к
месту
использовани
я отпуска и
обратно в
пределах
Российской
Федерации.

Российской
Федерации и др.

240

13
75

,2

Обеспече 100
ние %
гарантий
работник
ам
муницип
альных
образова
тельных
организа
ций на
оплату
стоимост
и проезда
и провоза
багажа к
месту
использо
вания
отпуска и
обратно в
пределах
Российск
ой
Федерац
ии.

100
%

100%

2) в приложении № 2:
раздел «Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию

ВЦП» паспорта ВЦП изложить в следующей редакции:
«

Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию ВЦП

Объем расходов бюджета
МО «Колпашевский район»

на реализацию ВЦП

Коды бюджетной классификации Сумма
(тыс.
руб.)

в том числе средства:

Раздел,
под-раздел Целевая статья Вид

расходов
Феде

рального
бюджета

Област
ного

бюджета
Мест-ного
бюджета

2023 год 0702
0705

7200100001
7200100003

110, 240,
610, 620,

850
63174,6 63174,6

0702 7200200005 240,610,
620 4000,0 4000,0

0702 7200300001 110, 240,
610,620 15522,3 15522,3

0702 7200400002 610,
620,110 3449,7 3449,7

Всего X X X 86146,6 0,0 0,0 86146,6
2024 год 0702

0705
7200100001
7200100003

ПО, 240,
610, 620,

850
65066,5 65066,5

0702 7200200005 240,610,
620 0,0 0,0

0702 7200300001 110,240,
610,620 15185,3 15185,3

0702 7200400002 610,
620,110 3449,7 3449,7

Всего X X X 83701,5 0,0 0,0 83701,5
2025 год 0702

0705
7200100001
7200100003

ПО, 240,
610, 620,

850
66177,1 66177,1

0702 7200200005 240,610,
620 0 0

0702 7200300001 110,240,
610,620 15316,7 15316,7

0702 7200400002 610,
620,110 3449,7 3449,7

Всего X X X 84943,5 0,0 0,0 84943,5

раздел 5 «Мероприятия ВЦП» изложить в следующей редакции:
«Раздел 5. Мероприятия ВЦП

N
N
п/
п

Наименование
мероприятия

Содержание
мероприятия

Срок
реализации
мероприятия
с
(мес
яц/
год)

по
(меся
Ц/
год)

Ответств
енный
исполнит
ель
(ФИО)

Организа
ция
ответстве
иная за
реализац
ию ВЦП
меропри
ятий

Перечень
организа
ций,
участвую
щих в
реализац
ии

КОС
ГУ

Расходы на мероприятие (тыс.рублей)

в том числе за
счет средств:

в том числе за
счет средств:

•в -

в том числе за
счет средств:

•в-

Показатель реализации мероприятия

наименова
ние

показателя
2023
год

2024
год

2025
год

1 .Создание
условий для
реализации
основных
образовательных
программ

2.Проведение
текущих
ремонтных работ
в зданиях
муниципальных
общеобразоватсл
ьных
организаций
3.Создание
условий для
реализации
образовательных
программ в
группах
дошкольного
образования

Осуществление
образовательного
процесса в
муниципальных
общеобразовател
ьных
организациях по
основным
общеобразовател
ьным
программам;
организация
подвоза детей к
базовым школам;
трудоустройство
подростков;
обеспечение
работников
заработной
платой; ремонт;
проведение
санитарных
мероприятий;
обеспечение
пожарной
безопасности,

янва
рь
2023

дека
брь
2025

Ведущий
специали
ст
Управле
ния
образова
ния

Управле
ние
образова
ния
Админис
трации
Колпаше
вского
района

Муницип
альные
общеобр
азователь
ные
организа
ции

210,

220,

240,
260,
290,
310,
340

Количество
детей в
общеобраз
овательных
организаци
ях

5439 5439 5439

220,
310,
340

Количество
МОО, в
которых
будут
проведены
текущие
ремонтные
работы

13 13 13

210,
220,
240,
310,
340

Количество
детей в
группах
дошкольно
го
образовани
я в
общеобраз
овательных
организаци
ях

244 244 244

6

4.Содействие в
предоставлении
работникам
муниципальных
общеобразовател
ьных
организаций
денежной
компенсации
расходов по
оплате стоимости
проезда и провоза
багажа к месту
использования
отпуска и
обратно в
пределах
Российской
Федерации.

охраны и т. д.; 210,

240

34
49

,7

34
49

,7

Обеспечен
ис
гарантий
работникам
муниципал
ьных
образовате
льных
организаци
й на оплату
стоимости
проезда и
провоза
багажа к
месту
использова
ния
отпуска и
обратно в
пределах
Российской
Федерации,

100
%

100
%

100%

3) в приложении № 3:
раздел «Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию

ВЦП» паспорта ВЦП изложить в следующей редакции:
«

Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию ВЦП
Объем расходов

бюджета МО
«Колпашевский

район» на реализацию
ВЦП

Коды бюджетной классификации Сумма (тыс.
рублей)

в том числе средства:
Раздел,

подраздел
Целевая статья Вид

расходов Федераль
ного

бюджета

Област
ного

бюджета

Мест
ного

бюджета

2023 год 0703 7300100001 610, 620 64528,3 64528,3
0703 7300200005 610, 620 0 0
0703 7300300002 610, 620 661,8 661,8
0703 7300440530 620 31,2 31,2 0
0703 7300440400 610,620 2219,6 2219,6 0

Всего X X X 67440,9 0,0 2250,8 65190,1
2024 год 0703 7300100001 610, 620 42026,0 42026,0

0703 7300200005 610,620 0 0
0703 7300300002 610,620 661,8 661,8
0703 7300440530 620 31,2 31,2 0
0703 7300440400 610,620 2219,6 2219,6 0

Всего X X X 44938,6 0,0 2250,8 42687,8
2025 год 0703 7300100001 610, 620 42684,9 42684,9

0703 7300200005 610,620 0 0
0703 7300300002 610,620 661,8 661,8
0703 7300440530 620 31,2 31,2 0
0703 7300440400 610,620 2219,6 2219,6 0

Всего X X X 45597,5 0,0 2250,8 43346,7
»;

раздел 5 «Мероприятия ВЦП» изложить в следующей редакции:
«Раздел 5 «Мероприятия ВЦП»______________ ________ i ^

N
N
п/
п

Наименовани
е
мероприятия

Содержание
мероприятия

Срок
реализации
мероприятия

Ответствен
ный
исполнител
ь (ФИО)

Организа
ция
ответстве
иная за
реализац
ию ВЦП
мероприя
тий

Перечень
организаци
й,
участвующ
их в
реализации

КОС
ГУ

Расходы на мероприятия (тыс.руб.) Показатель реализации мероприятия

с
(мес
яц/
год)

по
(меся
ц/
год)

е*Ои
сн<N
О
СЧ

в том числе за
счет средств:

пои
Tf
СЧ
О
СЧ

XСО
с

в том числе за
счет средств:

поU.
счосч
XСО
п
с

в том числе за
счет средств:

наименова
ние

показателя

2023
год

2024
год

2025
год

СОНV

Я
УО
по•©-

рV

Я
УО

УОо

Р0
1 ю
й
S

Рь
2Ю
и■в*

с0нь

1
УО
с:
\о
о

СОнь

1
УО
ноа>2

Ро
2
ю
по>•в*

ра>

Я
УО
е;VOо

СО
S

1ю
ноо
S

1 Предоставлен
ие
образователь
пых услуг по
дополнитель
ным
общеобразов
ательным
программам.

Создание
условий для
реализации
дополнитель
ных
общеобразов
ательных
программ на
базе
организаций
дополнитель
ного
образования:
обеспечение
работников
заработной
платой,
организация
и проведение
образователь
ного
процесса,

янва
рь
2023

дека
брь
2025

Ведущий
специалист
Управлени
я
образовани
я

Управлен
ие
образова
ния
Админис
трации
Колпаше
вского
района

Муниципа
льные
образовате
льные
организаци
и
дополните
льного
образовани
я

240

СП
оо
сч

Tf40
о о

СП
ОО<N«О
40

со
40л
счоCN

О о
о
40°
счосч

04
ОО40
сч

О о
04rfОО40СЧ

Количество
обучающих
ся в
организаци
ях
дополнител
ьного
образовани
я

2578 2578 2578

2. Проведение
текущих
ремонтных
работ в
зданиях
муниципальн
ых
общеобразов
ательных
организаций

240

о о о О О О о о о О о о

Количество
организаци
й
дополнител
ьного
образовани
я, в
которых
проведены
ремонтные
работы

4 4 4

9

3. Содействие в
предоставлен
ИИ

работникам
муниципапьн
ых
образователь
ных
организаций
денежной
компенсации
расходов по
оплате
стоимости
проезда и
провоза
багажа к
месту
использовани
я отпуска и
обратно в
пределах
Российской
Федерации.

проведение
санитарных
мероприятий,
ремонт,
обеспечение
пожарной
безопасности
, охраны,
выплата
работникам
компенсации
расходов по
оплате
стоимости
проезда и
провоза
багажа к
месту
использовани
я отпуска и
обратно в
пределах
Российской
Федерации

240

66
1,

8

О о

66
1,

8

66
1,

8

О о

66
1,

8

66
1,

8

О О

66
1,

8

Обеспечен
ие
гарантий
работникам
муниципал
ьных
образовате
льных
организаци
й на оплату
стоимости
проезда и
провоза
багажа к
месту
использова
ния
отпуска и
обратно в
пределах
Российской
Федерации

100
%

100
%

100
%

4. Обеспечение
выплат
работникам
муниципапьн
ых
образователь
ных
организаций

Выплата
работникам
стимулирую
щих выплат,
надбавок к
должностном
у окладу

240

22
19

,6
 ч

О

22
19

,6

О

22
19

,6

О

22
19

,6

О

22
19

,6

О

22
19

,6

О

Доля
педагогиче
ских
работников

получивши
X

стимулиру
ющие
выплаты,
имеющие
квалифика
ционную
категорию,
в общей
численност
и
педагогиче
ских
работников
такой
категории

100
%

100
%

100
%

10

Доля
педагогиче
ских
работников

100
%

100
%

100
%

31
,2 О 31
,2 О 31
,2 О 31
,2 О 31
,2 О

получивши
х надбавки
к
должности
ому окладу
в
соответств
ИИ с
Законом
Томской
области от
12 августа
2013 г. №
149-03 «Об
образовани
и в
Томской
области», в
общей
численност
и
педагогиче
ских
работников
такой
категории

»

4) в приложении № 5:
раздел «Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию

ВЦП» паспорта ВЦП изложить в следующей редакции:
«
Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию ВЦП
Объем расходов бюджета
МО «Колпашевский район»
на реализацию ВЦП

Коды бюджетной классификации Сумма (тыс.
рублей)

в том числе средства:
Раздел,

под
раздел

Целевая статья Вид
расходов

Федеральн
ого

бюджета
Областног
о бюджета

Местного
бюджета

2023 год 1101 7500100000 610,620 2498,0 0,0 0,0 2498,0
Всего X X X 2498,0 0,0 0,0 2498,0
2024 год 1101 7500100000 610,620 1540,3 0,0 0,0 1540,3
Всего X X X 1540,3 0,0 0,0 1540,3
2025 год 1101 7500100000 610,620 1540,3 0,0 0,0 1540,3
Всего X X X 1540,3 0,0 0,0 1540,3

»;

раздел 5 «Мероприятия ВЦП» изложить в следующей редакции:
«Раздел 5 «Мероприятия ВЦП»_________ ______________________
N
N
п/
п

Наименование
мероприятия

Содержание
мероприятия

Срок
реализации
мероприятия

Отвстств
енный
исполнит
ель
(ФИО)

Оргаииза
ция
ответстве
иная за
реализац
ию ВЦП
меропри
ятий

Перечень
организаци
й,
участвуют
их в
реализации

КОС
ГУ

Расходы на мероприятие (тыс.руб.) Показатель реализации
мероприятия

с
(меся
ц/
год)

по
(меся
и/
год)

20
23

 г
од

в том числе за
счет средств:

20
24

 г
од

в том числе за
счет средств:

20
25

 г
од

в том числе за
счет средств:

наименова
ние
показателя

2023
год

2024
год

2025
год

фе
д.

 б
ю

дж
ет

а

об
л.

 б
ю

дж
ет

а

ме
ст

, б
ю

дж
ет

а

фе
д.

 б
ю

дж
ет

а

об
л.

 б
ю

дж
ет

а

ме
ст

, б
ю

дж
ет

а

фе
д.

 б
ю

дж
ет

а

об
л.

 б
ю

дж
ет

а Л
1)
§
Ою
ноа>2

1 Создание Финансовое янва дека Ведущий Управде МАУДО 240 Количеств 78 54 54
условий для обеспечение рь брь специали ние «ДЮСШ 0
занятий деятельности для 2023 2025 ст образова им. О. спортивны
физической организации Управде ния Рахматули

О О СП СП СП СП
X

культурой и проведения ния Админис ной» о б CD О ОО О О О О о ол CD сГ мероприят
спортом спортивных образова трации О О о о 1 п ‘О О С* «о ИЙ

обучающимися соревнований ния Колпатс МАОУ
муниципальных различного вского «Чажемтов
образовательных уровня и участия района екая СОШ»
организаций. в них.

» .

2. Кочелаевой М.В., экономисту отдела бухгалтерского учета и
отчётности Управления образования, разместить настоящий приказ на сайте
Управления образования в течение трех рабочих дней с даты его подписания.

Начальник
Управления образования С.В.Браун

Н.С.Исаева
4 22 54